
荘内病院 褥瘡予防対策チーム 令和2年度 第2回 褥瘡対策研修会

褥瘡ケアの伝承
～過去から未来へ受け継がれる技～

日頃より褥瘡予防対策委員会の活動にご理解・ご協力賜り感謝申し上げます。
この度、当院の褥瘡予防対策に永年に渡りご尽力頂き、3月をもってご勇退
されました百瀬幸さんより特別講演を賜ることになりました。
ケアの変遷、過去から未来へ伝承されるケアと技をしっかりと受け止め、
今後について考える機会となれば幸いです。

なお、新型コロナウイルス感染予防のため、オンラインでも参加ができるように
なっております。みなさまのご参加をお待ちしております。

開催日 令和3年2月26日（金）
時 間 17：30～18：15
場 所 鶴岡市立荘内病院 講堂

ZOOMでオンライン

＜委員会報告＞
褥瘡発生の動向

＜特別講演＞
百瀬幸さん

『褥瘡ケアの知惠と技ー未来への伝承ー（仮）」

<お問い合せ>・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
鶴岡市立荘内病院 褥瘡予防対策委員会事務局 医事課 池田
電話：0235－26－5111内線(6121） FAX：0235-26-5101
ﾒｰﾙ：iji@shonai-hos.jp

<お申し込み方法>・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

1.院内から参加される方：オンライン参加も可能

各部で参加人数を取りまとめ、別紙「申し込み用紙」に参加人数を記載し、

医事課メールBOXへ入れてください。(〆切２月１9日）

2.院外から参加される方：オンライン参加のみ(施設での申し込みも可能)
別紙の申し込み用紙に所属施設参加される方のお名前を記載しFAXまたは、

事務局までメールで申し込んでください。(〆切２月１０日）

3.オンライン参加の方

①申し込みが完了後、研修前日までに参加URL・ミーティングID・二次元バーコード

パスワードをメールまたは書面で連絡します。
②受講方法を後日メールまたは書面で説明しますので、パソコンまたは携帯電話に

「Zoomアプリ」のダウンロードをお願いします。



 

鶴岡市立荘内病院 医事課 池田 行き 

FAX番号 ０２３５－２６－５１０１ 

 

 

 ２月２６日(金)「褥瘡対策研修会」出席連絡票  

 

団体名 ：（                       ） 

連絡先 ：（                       ） 

         住 所 ：（                       ） 

 

氏  名 職  種 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

質問等あればご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

出席される方は、出席連絡票をご記入の上、２月１０日（水）までに FAXまたは

メールでお申し込み下さい。 


